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• 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、本資料の発表
日現在における将来の見通し、計画の基となる前提や予測を含んでおり、当社
としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後
様々な要因によって、大きく異なる結果となる可能性があります。 
 

• 本資料には、監査を受けていない参考数値が含まれます。 
 

• 本資料の金額は、表示単位未満の端株を切捨てで表示しております。 
 

• 本資料の百分率（％）は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。 

出典 
(一社)日本自動車販売協会連合会、(一社)全国軽自動車協会連合会、（公財）自動
車リサイクル促進センター、㈱ユーストカー、財務省貿易統計、経済産業省      

 第３四半期連結会計期間の末日をみなし取得日として連結の範囲に追加した㈱
ジャパンバイクオークションは、本資料において「JBA」と表示しております。 
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ＵＳＳについて 



 2006.3～2016.3 

 10年間の年換算成長率    売上高  1.3% 営業利益 4.1% 

 10年間の平均営業利益率       42.6% 

 10年間の平均ROE                        13.7% 

ＵＳＳについて ①連結売上高・営業利益率・ＲＯＥの推移  
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（単位：百万円） 

成長と高い収益性を実現し、中期的にROE15%を目標 

（予想） 

（予想） 
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ＵＳＳについて ②オートオークション業界における競争力  

２０１５年（暦年）市場シェア 

【オートオークション市場シェアNo.1】 

大手6社 
34.5% 

その他 
32.5% 

ＵＳＳ 
 33.0% 

※大手6社：TAA(9.9%), JAA(8.5%), CAA(5.3%), 

アライAA(4.8%), KCAA(3.1%), JU岐阜(2.9%） 

【ＵＳＳの競争力】 

• 圧倒的な会員数 4.6万社 

• 業界最大手 全国17会場を展開 

• 東京会場・名古屋会場など大規模
会場 

• 衛星ＴＶ・インターネットを 

通じた外部落札システム 

• 車両評価、オークションシステム
は、ＵＳＳが標準モデル 

• 強固な財務体質 

 －自己資本比率  82.5% 
      （2016年3月31日現在） 

   



ＵＳＳについて ③連結売上高・営業利益の構成  

売上高構成比（2016.3） 

オートオークション
76.7% 

中古自動車等
買取販売

14.7% 

リサイクル等
8.6% 

オートオークション
97.9% 

営業利益構成比（2016.3） 

※売上高は外部顧客に対するもの、営業利益はセグメント利益で算出しております。 

リサイクル等
0.7% 

中古自動車等
買取販売 

1.4% 
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ＵＳＳについて ④オートオークションのビジネスモデル  

オートオークション 

出品会員  
 

（中古車販売業者） 
（新車ディーラー）
（中古車買取業者） 

 

USS 

落札会員 

 
（中古車販売業者） 
（新車ディーラー) 
（中古車輸出業者） 

 

出品手数料 

落札手数料 成約手数料 

中古車 中古車 

車両代金 車両代金 
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中古車 

車両代金 

出品手数料 

 

成約手数料 

中古自動車買取販売 （ラビット） 

エンド 

ユーザー 

ラビット・
カーネット
ワーク 

USS 

車両買取代金 

（内部取引） 

中古車 

鉄スクラップ 

リサイクル（アビヅ）  

リユース車 リユース車 

買取代金 

車両代金 

買取代金 

USS 

廃棄業者 

アビヅ 

出品会員 
車両代金 

製鉄所 
 

廃材 

 （内部取引） 

ＵＳＳについて ⑤中古自動車等買取販売・リサイクルのビジネスモデル  
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2016年３月期 

連結業績の概要 
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2016年３月期 連結累計期間 決算のポイント  

 売上高は前期比101.7％ 
 オートオークション事業の売上高は104.6％（前期比） 

 USS出品台数101.7％、USS成約台数101.1％（前期比） 

 USS成約率65.3％（前期実績65.7％） 

 衛星TV・CIS（インターネット）の外部落札比率48.8％（前期実績50.1％） 

 中古自動車等買取販売事業の売上高は100.1％（前期比） 

 その他の事業（リサイクル事業等）の売上高は83.3％（前期比）         

 営業利益は前期比103.2％、経常利益は前期比103.5％ 
 オートオークション事業の営業利益は104.5％（前期比） 

 中古自動車等買取販売事業の営業利益は104.5％（前期比） 

 その他の事業（リサイクル事業等）の営業利益は35.1％（前期比） 

 営業利益率は50.3％に上昇（前期実績49.5％） 

 自己資本比率は82.5％と高い安全性を維持 

   
 

    

 



営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに５期連続過去最高益を更新 
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【売上高】 

・USSオートオークションは、出品台数の増加および手数料単価の上昇により手数料収入が増加 

・中古自動車買取販売（ラビット）事業は、販売単価の上昇などにより増収 

【売上原価】 

・商品売上原価の増加 

【販売費及び一般管理費】 

・租税公課、事業税が増加 

・従業員給与・賞与、消耗品費などが減少 

2016年３月期 連結損益計算書  

（単位：百万円） 

2015.3 2016.3 前期比 計画 
(2015年11月9日時点） 

計画比 

売上高 67,466 68,607 101.7% 70,000 98.0% 

売上原価 
(売上比) 

25,774 
(38.2%) 

25,867 
(37.7%) 

100.4% 
26,289 
(37.6%) 

98.4% 

売上総利益 
(売上比) 

41,691 
(61.8%) 

42,740 
(62.3%) 

102.5% 
43,710 
(62.4%) 

97.8% 

販売費及び一般管理費 
(売上比) 

8,279 
(12.3%) 

8,248 
(12.0%) 

99.6% 
8,510 

(12.2%) 
96.9% 

営業利益 
(売上比） 

33,411 
(49.5%) 

34,491 
(50.3%) 

103.2% 
35,200 
(50.3%) 

98.0% 

経常利益 
(売上比) 

34,027 
(50.4%) 

35,218 
(51.3%) 

103.5% 
35,900 
(51.3%) 

98.1% 

親会社株主に帰属する 
当期純利益(売上比) 

21,661 
(32.1%) 

22,477 
(32.8%) 

103.8% 
23,400 
(33.4%) 

96.1% 

１株当たり 
当期純利益（円） 

83.79 86.92 103.7% 90.47 96.1% 
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2016年３月期 連結貸借対照表  

（単位：百万円） 

積極的な株主還元を進めているが、財務の安全性は高水準 

【流動資産】 
・期末のオークション開催日の関係により 
 オークション貸勘定は27.2億円増加 
 
・その他は譲渡性預金の満期解約などにより 

70.4億円の減少 
 
【固定資産】 
・有形固定資産は、名古屋会場の立体駐車 
 場の完成などにより47.1億円増加 
 （㈱東洋ゴムチップ売却の影響額▲13.2億円） 

 
【流動負債】 
・オークション借勘定の増加により、 

35.3億円増加 
 
・その他は未払消費税の減少などにより、 

15.0億円の減少 
 （㈱東洋ゴムチップ売却の影響額 ▲3.2億円） 

2015.3 2016.3 増減額 

流動資産 73,334 81,440 8,106 

 現金及び預金 49,862 62,290 12,427 

 オークション貸勘定 7,885 10,612 2,727 

 その他 15,586 8,537 ▲7,049 

固定資産 100,771 105,391 4,619 

 有形固定資産 91,388 96,101 4,712 

 無形固定資産 1,137 1,578 440 

 投資その他の資産 8,245 7,711 ▲534 

資産合計 174,106 186,831 12,725 

流動負債 23,910 25,937 2,027 

 オークション借勘定 9,753 13,288 3,535 

 その他 14,157 12,649 ▲1,508 

固定負債 6,156 5,710 ▲446 

 長期借入金 300 21 ▲279 

 その他 5,855 5,688 ▲166 

負債合計 30,067 31,647 1,580 

株主資本 148,654 159,865 11,211 

その他の包括利益累計額 ▲5,555 ▲5,710 ▲154 

新株予約権 273 262 ▲11 

非支配株主持分 666 765 98 

純資産合計 144,039 155,183 11,144 
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2016年３月期 連結キャッシュ・フロー計算書  

【営業活動ＣＦ】 
・税金等調整前当期純利益 344.1億円 
 
・法人税等の支払 119.7億円 
 
・その他は消費税納税額の 
 増加などにより15.7億円の支出 
 
【投資活動ＣＦ】 
・有形固定資産の取得による支出は、 
 名古屋会場立体駐車場の 
 代金支払などにより84.5億円 
 
・その他は定期預金および譲渡性預金の 
 満期償還などにより22.4億円の収入 
 
【財務活動ＣＦ】 
・配当金の支払 102.6億円 
 

（単位：百万円） 

2015.3 2016.3 増減額 

営業活動によるキャッシュ・フロー合計 24,287 26,030 1,742 

税金等調整前当期純利益 34,162 34,418 256 

減価償却費及びその他の償却費 3,532 3,413 ▲118 

のれん償却額 5 20 14 

有形固定資産除売却損益（▲は益） 64 196 131 

無形固定資産除売却損益（▲は益） 36 0 ▲36 

子会社株式売却損益（▲は益） - 641 641 

オークション勘定の増減額 ▲1,282 886 2,169 

法人税等の支払額 ▲13,444 ▲11,974 1,470 

その他 1,213 ▲1,572 ▲2,786 

投資活動によるキャッシュ・フロー合計 ▲19,724 ▲5,694 14,029 

有形固定資産の取得による支出 ▲2,121 ▲8,455 ▲6,334 

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 - ▲117 ▲117 

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入 - 630 630 

その他 ▲17,602 2,248 19,851 

財務活動によるキャッシュ・フロー合計 ▲9,718 ▲12,427 ▲2,709 

借入金増減 ▲329 ▲286 43 

自己株式の取得による支出 ▲0 ▲1,145 ▲1,145 

自己株式取得のための金銭の信託の増減額 
（▲は増加） 

- ▲854 ▲854 

配当金の支払額 ▲9,656 ▲10,266 ▲609 

その他 267 124 ▲143 

現金及び現金同等物の増減額（▲は減少） ▲5,155 7,907 13,063 

現金及び現金同等物の期首残高 34,618 29,462 ▲5,155 

現金及び現金同等物の期末残高 29,462 37,370 7,907 
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業界環境について 
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登録車 軽自動車 

業界環境 ①新車登録台数の推移（４月～３月） 

（単位：千台） 

【新車登録台数 493万台（前期比93.2%）】 

 

・新車登録台数のうち、登録車は微増となったものの、軽自動車は2015年4月からの軽自動車税引き上げ 

 などの影響により大幅に減少 
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業界環境 ②中古車登録台数の推移（４月～３月） 

【中古車登録台数 674万台（前期比100.6%）】 

 

・中古車登録台数のうち登録車は微増、軽自動車は微減 
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【中古車輸出台数 123万台 （前期比95.3%）】 

・主要仕向け先の概況 

 アフリカ州 26.6万台（前期比91.3％）、UAE 14.5万台（前期比124.4％） 

 ミャンマー 13.7万台（前期比82.2％）、NZ 11.7万台（前期比102.9％） 

 ロシア向けは為替変動の影響等により4.4万台（前期比39.7%） 

・輸出増加国の概況 

 フィリピン 3.4万台（前期比116.3％）、バングラデシュ 3.2万台（前期比147.5％）、 

 シンガポール 2.2万台（前期比364.6％） 

979 

1,165 

1,371 

1,141 

738 

845 
893 

1,026 

1,196 

1,300 
1,239 

0

750

1,500

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

アフリカ州 UAE ミャンマー NZ チリ パキスタン スリランカ ロシア その他 

業界環境 ③中古車輸出台数の推移（４月～３月） 

（単位：千台） 
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業界環境 ④オートオークション市場の推移（４月～３月） 
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当社の事業について    
（セグメント別 業績の状況） 
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【売上高 53,150百万円（前期比104.3%）】 

USSのオートオークション実績 

・出品台数2,394千台（前期比101.7%）、成約台数1,562千台（前期比101.1%）、  

 成約率65.3%（前期実績65.7%）、外部落札比率48.8%（前期実績50.1%） 

 

 【営業利益 33,560百万円（前期比104.5%）】 

・減価償却費、消耗品費などが減少 

・商品売上原価、租税公課などが増加 

オートオークション事業 ①業績の状況（４月～３月）   

※外部落札比率は、衛星TV経由の落札件数について集計方法を変更しております。 ※台数、成約率、外部落札比率には、JBAの実績は含めておりません。 

44,838  
48,225  

52,557  

49,571  

43,232  43,581  
46,373  46,398  

50,084  50,981  
53,150  

22,675  
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28,365  

31,130  32,116  
33,560  

0

30,000

60,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

売上高 営業利益 

2015.3 2016.3 前期比 

売上高 50,981 53,150 104.3% 

営業利益
（売上比） 

32,116 
(63.0%) 

33,560 
(63.1%) 

104.5% 

（単位：百万円） 

※2014年3月期は、会計方針の変更に伴い遡及修正しております。          

（単位：百万円） 
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オートオークション事業 ②USSオートオークションの実績（４月～３月）   

2,662  

2,840  2,920  2,902  

2,327  
2,121  
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2,305  2,353  2,394  

1,408  
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1,541  1,545  1,562  

0

1,500

3,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

出品台数 成約台数 

（単位：千台） 

52.9% 
54.3% 

57.2% 

51.9% 

57.7% 

64.2% 
62.8% 

63.9% 

66.8% 
65.7% 65.3% 

52.0% 
53.0% 

55.0% 

49.9% 

53.5% 

58.1% 
56.2% 

57.2% 

60.8% 60.5% 
61.3% 

45%

55%

65%

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

USS成約率 市場平均成約率（USS除く） 

※当ページには、JBAの実績は含めておりません。 
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オートオークション事業 ③市場シェアの推移（１月～12月） 

2005年（暦年）市場シェア 2015年（暦年）市場シェア 

大手6社 

34.5% 

その他 

32.5% 

USS 

33.0% 

大手6社 

30.7% 

その他 

37.0% 

USS 

32.3% 

※大手6社 

JAA (8.9%) 

TAA (7.1%) 

CAA (5.8%) 

アライAA (4.5%) 

KCAA (2.4%) 

JU岐阜 (2.0%) 

※大手6社 

TAA (9.9%) 

JAA (8.5%) 

CAA (5.3%) 

アライＡＡ (4.8%) 

KCAA (3.1%) 

JU岐阜 (2.9%) 

32.3% 
33.4% 34.1% 34.7% 33.8% 33.8% 33.0% 

31.5% 31.8% 32.3% 33.0% 

15%

20%

25%

30%

35%

40%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

USSオートオークション市場シェアの推移 
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608 

603 

631 
613 615 

595 

646 636 636 643 

700 

668 

646 

467 458 
473 

452 448 448 

491 484 487 478 

514 
492 

480 

400

450

500

550

600

650

700

750

13/03
4Q

14/03
1Q

14/03
2Q

14/03
3Q

14/03
4Q

15/03
1Q

15/03
2Q

15/03
3Q

15/03
4Q

16/03
1Q

16/03
2Q

16/03
3Q

16/03
4Q

1台当たり成約車両金額の比較 

USS 市場平均(ＵＳＳ除く） （単位：千円） 

オートオークション事業 ④成約車両金額の推移（ご参考） 

(注)成約車両金額の推移は、ＵＳＳとＵＳＳを除くオートオークション市場平均との比較をするための参考資料です。 
  日本のオートオークションにおける出品・成約・落札の各手数料は、成約車両金額にかかわらず                       
  車種などのコーナー毎に一律（固定制）となっており、成約車両金額による手数料の変動はありません。 
  オートオークションのビジネスモデルについては、７ページをご参照ください。 



24 

オートオークション事業 ⑤USS出品台数・出品手数料分析 

 出品手数料 
 落札手数料 

 成約手数料 

出
品
会
員 

USS 

落
札
会
員 

【1台当たり出品手数料 5,381円（前期比▲24円）】 

 

・大阪・静岡会場などで、一部のコーナーの値下げを実施（マイナス要因） 

 

2,662  2,840  2,920  2,902  

2,327  
2,121  

2,252  2,199  2,305  2,353  2,394  

5,000  4,957  5,031  
4,791  4,884  

5,139  
5,432  5,407  5,344  5,405  5,381  

0

3,500

7,000

0

3,000

6,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

出品台数 1台当たり出品手数料 

13,187  
13,972  

14,595  
13,802  

11,285  
10,822  

12,154  11,817  12,241  
12,636  12,780  

0

5,000

10,000

15,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

出品手数料総額 

※１台当たり出品手数料は、連結相殺前の数値をもとに算出しております。 

（単位：百万円） （単位：千台） （単位：円） 

※当ページには、JBAの実績は含めておりません。 
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オートオークション事業 ⑥USS成約台数・成約手数料分析 

【1台当たり成約手数料 7,962円（前期比+80円）】 

 

・名古屋・横浜・岡山会場などで、一部のコーナーの値上げを実施（プラス要因） 

 

・手数料単価の低い大口会員の割合が増加（マイナス要因） 

 出品手数料 
 落札手数料 

 成約手数料 

USS 

出
品
会
員 

落
札
会
員 

1,408  
1,541  

1,670  

1,507  

1,342  1,361  1,414  1,405  
1,541  1,545  1,562  

7,624  7,507  7,536  7,598  7,729  7,831  7,832  7,802  7,821  7,882  7,962  

0

4,500

9,000

0

1,500

3,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

成約台数 1台当たり成約手数料 

10,622  

11,469  

12,491  

11,347  

10,283  10,559  
10,984  10,873  

11,958  12,083  

12,335  

0

5,000

10,000

15,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

成約手数料総額 
（単位：百万円） （単位：千台） （単位：円） 

※１台当たり成約手数料は、連結相殺前の数値をもとに算出しております。 

※当ページには、JBAの実績は含めておりません。 
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オートオークション事業 ⑦USS落札手数料・外部落札比率分析 

 出品手数料 
 落札手数料 

 成約手数料 

USS 

出
品
会
員 

落
札
会
員 

【1台当たり落札手数料 11,630円（前期比+563円）】 

・2015年7月より外部落札手数料および商談手数料の値上げを実施 

 （外部落札手数料：衛星TV11,000円⇒12,000円 CIS（インターネット）16,000円⇒17,000円） 

 

・外部落札比率48.8%（前期実績 50.1%） 

37,157  

40,959  
42,751  43,307  44,317  

45,563  44,796  45,139  45,712  46,307  46,850  

16,338  
17,465  

19,995  
22,273  

23,565  
24,688  

25,957  
27,072  28,007  28,815  29,512  

6,648  6,132  5,637  5,098  4,599  4,248  3,921  3,651  3,486  3,291  3,101  

35.1% 

40.4% 42.1% 
43.4% 

45.6% 

51.0% 52.2% 52.8% 51.9% 
50.1% 

48.8% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

現車会員 うちCIS会員 うち衛星TV会員 外部落札比率 

12,605  14,437  

15,892  

14,642  
13,659  

14,142  
15,026  

15,626  17,190  17,096  

18,168  

8,957  
9,374  9,544  

9,742  
10,178  

10,393  
10,626  

11,124  11,157  11,067  

11,630  

0

3,000

6,000

9,000

12,000

0

5,000

10,000

15,000

20,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

落札手数料総額 1台当たり落札手数料 

（単位：百万円） （単位：社） （単位：円） 

※１台当たり落札手数料は、連結相殺前の数値をもとに算出しております。 
※2011年3月期以降の外部落札比率は、衛星TV経由の落札件数について集計方法を 

 変更しております。 

※2012年3月期以降、現車会員において長期不参加会員（休眠会員）を除いております。 

※当ページには、JBAの実績は含めておりません。 
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中古自動車等買取販売事業 業績の状況（４月～３月） 

 車両買取代金 
出品手数料 

中古車 

USS 
ラビット 

CN 

 車両代金 

成約手数料 

中古車 

エンド 

ユーザー 

【ラビット事業 売上高6,765百万円（前期比100.4%）、営業利益386百万円（前期比106.0%）】 

・高額車両の取扱比率が上昇したことに加え、支払手数料などの営業費用の減少により増収増益 

 

【事故現状車買取販売事業 売上高3,331百万円（前期比99.5%）、営業利益98百万円（前期比99.2%）】 

・車両単価の下落に加え、台当たり粗利益の減少により減収減益 

（単位：百万円） 

13,516  
12,888  

12,590  
12,265  12,225  

12,496  12,477  

11,545  11,622  

10,084  10,097  

160 

▲17 

358  170  413  674  610  588  724  464  485  

-1,000

7,000

15,000

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

売上高 営業利益 

2015.3 2016.3 前期比 

売上高 10,084 10,097 100.1% 

営業利益 

（売上比） 

464 
(4.6%) 

485 
(4.8%) 

104.5% 

（単位：百万円） 
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その他の事業（リサイクル事業等）業績の状況（４月～３月）   

リユース車 リユース車 

買取代金 

車両代金 

買取代金 

車両代金 

廃材 鉄スク
ラップ 

出品会員 USS 

廃棄業者 

アビヅ 製鉄所 

【アビヅ 売上高4,670百万円（前期比92.9%）、営業利益171百万円（前期比37.0%）】 

・鉄スクラップ相場が低調に推移したことに加え、非鉄相場も下落傾向が続いたことにより減収減益 

 

【USSﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ･ｻｰﾋﾞｽ 売上高529百万円（前期比86.8%）、営業利益60百万円（前期比57.5%）】 

・取扱台数の減少により減収減益 

 

廃ゴムのリサイクル事業は、2015年12月1日付で事業を売却したことから、2015年10月より連結範囲から除外しております。 

なお、2015年9月までの業績は以下のとおりです。 

売上高636百万円（前年同期比107.3％）、営業損失18百万円（前年同期実績 営業利益41百万円） 

2,458  

3,974  

5,260  
5,535  

4,835  

5,747  5,695  5,793  

6,854  
7,105  

5,920  

6 
412 389 

▲ 329 
196 168 11 

223 

692 675 

237 

-500

500

1,500

2,500

3,500

4,500

5,500

6,500

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3 2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3

売上高 営業利益 

2015.3 2016.3 前期比 

売上高 7,105 5,920 83.3% 

営業利益 
（売上比） 

675 
(9.5%) 

237 
(4.0%) 

35.1% 

（単位：百万円） 

（単位：百万円） 
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2017年３月期の業績見通し 

株主還元 

中期的な価値創造について 
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2017年３月期 連結業績予想  

（単位：百万円） 

2017年３月期オートオークション取扱台数計画 

2015.3（実績） 2016.3（実績） 2017.3（予想） 前期比 

売上高 67,466 68,607 71,450 104.1% 

売上原価 
(売上比) 

25,774 
(38.2%) 

25,867 
(37.7%) 

27,614 
(38.6%) 

106.8% 

売上総利益 
(売上比) 

41,691 
(61.8%) 

42,740 
(62.3%) 

43,835 
(61.4%) 

102.6% 

販売費及び一般管理費 
(売上比) 

8,279 
(12.3%) 

8,248 
(12.0%) 

9,135 
(12.8%) 

110.8% 

営業利益 
(売上比） 

33,411 
(49.5%) 

34,491 
(50.3%) 

34,700 
(48.6%) 

100.6% 

経常利益 
(売上比) 

34,027 
(50.4%) 

35,218 
(51.3%) 

35,300 
(49.4%) 

100.2% 

親会社株主に帰属する 
当期純利益(売上比) 

21,661 
(32.1%) 

22,477 
(32.8%) 

23,800 
(33.3%) 

105.9% 

１株当たり 
当期純利益（円） 

83.79 86.92 92.69 106.6% 

2017.3 
出品台数 

前期比 
2017.3 

成約台数 
前期比 

2017.3 
成約率 

前期実績 

250.0万台 104.4% 160.0万台 102.4% 64.0% 65.3% 

※JBAの台数は含めておりません。 



中期的な経営方針に基づく戦略の展開 

拠点戦略を中心とした会員様価値の創造 
 

 次世代自動車社会へのシフト、中古車輸出市場の拡大など、中古車やオートオークションを取り巻く環境は変化していきますが、 

USSでは変化する市場に柔軟に対応していくとともに、従来通り、全国各地の拠点整備に投資を続けていきます。 

 

 会員様の利便性を高めることで、地域で一番のオートオークション会場を作ることに注力し、圧倒的なシェアの獲得を狙います。 

名古屋会場 

立体ストックハウス新設 
（収容台数約6,000台） 

設備投資額約7,700百万円 

2016年2月15日稼働 

R名古屋会場 

名古屋会場内に新築移転 

設備投資額約2,500百万円 

2016年7月稼働予定 

静岡会場 新築建替 

設備投資額約2,500百万円 

2016年5月14日オープン予定 

北陸会場 新築移転 

今期中稼働予定 
札幌会場 新築建替 

設備投資額約3,500百万円 

来春稼働予定 

31 

東京会場・横浜会場 

最新オークションシステム導入 

設備投資総額約2,000百万円 

今期中稼働予定 
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株主還元 ①基本方針  

連結配当性向：2017年３月期から45%以上⇒50％以上に引き上げ 

 
 
 
自己株取得に関する基本方針： 
キャッシュ・フロー、設備投資計画、市場環境等を考慮のうえ、機動的に実施 
（2016年３月16日から９月23日までの期間にて、上限500万株/100億円の取得を実施中） 

 
 

株主資本利益率（ROE）： 中期的に15％以上を目指す 

 

 
 



33 
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34.7円 
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46.4円 

2.4% 

11.9% 

17.2% 

30.5% 

43.1% 
45.1% 45.1% 

47.0% 

50.1% 

0%

15%
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45%

0
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00.3 01.3 02.3 03.3 04.3 05.3 06.3 07.3 08.3 09.3 10.3 11.3 12.3 13.3 14.3 15.3 16.3 17.3

中間配当金 記念配当 期末配当金 連結配当性向 

※１株当たり配当金は株式分割（2013年10月1日を効力発生日）を遡及修正して表示しております。 

（単位：円） 

3 

（予想） 

（予想） 

（予定） 

（予定） 

（予定） 

（予想） 

（予想） 

株主還元 ②配当政策について  

 

2017年3月期から連結配当性向を45％⇒50％へ引上げることにより、 

1株当たり年間配当金 46.4円(前期比5.6円増）を予想 

株式上場以来17期連続増配予想 
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株主還元 ③総還元性向・ＲＯＥ 

88 532 
802 

1,095 

1,529 

2,049 

2,589 

3,204 

4,641 

5,126 

5,059 

5,601 

6,736 

7,968 

8,995 
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0 0 
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3.6% 

11.9% 

16.7% 

33.0% 

53.8% 

117.6% 
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103.5% 
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45.1% 

45.1% 

52.1% 
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配当金支払総額 自己式株取得総額 総還元性向 

実施中の自己株取得により、2017年3月期の総還元性向は 82.3％を見込み 

自己資本当期純利益率（ＲＯＥ）は15.0％以上を維持 

配当金支払・自己株式取得総額と総還元性向 

18.2% 

15.0% 

16.5% 

19.5% 

16.0% 

15.5% 

14.5% 

14.2% 

13.7% 

10.4% 
10.9% 

11.7% 

14.1% 

15.3% 
15.9% 

15.8% 

15.1% 

15.2% 

5%

15%

25%

00.3 01.3 02.3 03.3 04.3 05.3 06.3 07.3 08.3 09.3 10.3 11.3 12.3 13.3 14.3 15.3 16.3 17.3

（単位：百万円） 

ROEの推移 

（予想） 

※2017年3月期の数値は以下のとおり算出しております。 

 4月は自己株式取得実績を反映しております。 

 5月以降は2016年4月28日の終値を基に試算しております。 

（予想） 

※2017年3月期の数値は左記の条件を用いて算出しております。 



参考資料① 
2016年3月期 連結業績詳細 

   2017年3月期 連結業績予想詳細 



売上高要因 売上原価要因 販管費要因 
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租税公課減 1.4億円 
事業税増 1.4億円 
従業員給与・賞与減 ▲1.0億円 
消耗品費減 ▲0.5億円 
旅費交通費減 ▲0.2億円 
㈱JBAの影響額 0.5億円 
㈱東洋ゴムチップの影響額 ▲0.7億円 

2016年３月期通期 営業利益の変動要因（実績）  

(15/3通期実績) (16/3通期実績) 

334.1 10.7億円増 

0 

営業利益変動要因 

344.9 

商品売上原価増 7.7億円 
従業員給与・賞与増 0.9億円 

原材料仕入原価減 ▲2.2億円 
減価償却費減 ▲0.6億円 
㈱JBAの影響額 0.5億円 
㈱東洋ゴムチップの影響額 ▲5.7億円 

11.4 

手数料単価増（JBA除く） 9.2億円 
出品台数増 7.2億円 
㈱JBAの影響額 2.2億円 

㈱東洋ゴムチップの影響額 ▲7.4億円 

 

▲0.9 

 

0.3 

（単位:億円） 

100 

200 
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減価償却費増 11.7億円 
業務委託費増 3.0億円 

原材料仕入原価増 2.3億円 

消耗品費増 1.5億円 
㈱JBAの影響額 1.8億円 
㈱東洋ゴムチップの影響額 ▲5.7億円 

売上高要因 売上原価要因 販管費要因 
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減価償却費増 2.5億円 
事業税増 2.3億円 
販売促進費増 1.3億円 
租税公課減 ▲1.4億円 

㈱JBAの影響額 1.9億円 
㈱東洋ゴムチップの影響額 ▲0.7億円 

2017年３月期通期 営業利益の変動要因（予想）  

(16/3通期実績) (17/3通期予想) 

344.9 

2.0億円増 

（単位:億円） 

営業利益変動要因 

347.0 

28.4 

出品台数増 19.1億円 

中古自動車等買取販売増 7.2億円 

手数料単価増（JBA除く） 5.7億円 

成約率減 ▲6.1億円 
㈱JBAの影響額 6.6億円 
㈱東洋ゴムチップの影響額 ▲6.3億円 

100 

200 

300 

0 

 

▲8.8 

▲17.4 
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開催数 出 品 台 数 成 約 台 数 成 約 率 

2016.3 2015.3 2016.3 2015.3 増減率 2016.3 2015.3 増減率 2016.3 2015.3 

東京 50 49 679,843 651,597 4.3% 480,568 460,240 4.4% 70.7% 70.6% 

名古屋 50 49 458,775 438,849 4.5% 278,999 268,131 4.1% 60.8% 61.1% 

九州 50 49 194,567 195,303 ▲0.4% 118,490 117,854 0.5% 60.9% 60.3% 

横浜 49 50 190,089 193,019 ▲1.5% 129,068 135,994 ▲5.1% 67.9% 70.5% 

札幌 50 49 139,012 139,410 ▲0.3% 81,334 83,660 ▲2.8% 58.5% 60.0% 

Ｒ-名古屋 49 49 125,921 119,204 5.6% 106,153 103,978 2.1% 84.3% 87.2% 

大阪 49 49 119,200 127,377 ▲6.4% 72,649 79,967 ▲9.2% 60.9% 62.8% 

静岡 49 49 72,184 83,117 ▲13.2% 43,605 48,060 ▲9.3% 60.4% 57.8% 

東北 50 49 70,545 71,566 ▲1.4% 52,635 52,939 ▲0.6% 74.6% 74.0% 

岡山 49 49 68,718 70,244 ▲2.2% 45,300 44,494 1.8% 65.9% 63.3% 

群馬 49 49 66,203 63,097 4.9% 43,457 43,538 ▲0.2% 65.6% 69.0% 

神戸 50 49 55,493 44,794 23.9% 31,461 26,136 20.4% 56.7% 58.3% 

埼玉 49 49 50,061 52,172 ▲4.0% 28,617 28,088 1.9% 57.2% 53.8% 

新潟 50 49 43,150 39,238 10.0% 20,649 19,652 5.1% 47.9% 50.1% 

福岡 50 49 43,145 44,893 ▲3.9% 18,711 19,409 ▲3.6% 43.4% 43.2% 

北陸 49 49 17,103 19,261 ▲11.2% 10,703 13,093 ▲18.3% 62.6% 68.0% 

合計 792 785 2,394,009 2,353,141 1.7% 1,562,399 1,545,233 1.1% 65.3% 65.7% 

（単位：回、台） 

2016年３月期 ＵＳＳ会場別オークション実績（年度） 

※当ページには、JBAの実績は含めておりません。 



39 

（単位：台、％） 

4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期 年度 

出品台数 

2013年度 210,673 169,208 177,966 178,045 161,830 183,512 1,081,234 211,744 207,958 165,509 177,304 201,844 259,596 1,223,955 2,305,189 

増減率 ▲6.9 ▲3.6 ▲8.8 ▲0.7 3.5 ▲2.0 ▲3.4 15.5 12.5 17.9 21.4 13.2 4.9 13.3 4.8 

2014年度 225,022 181,292 177,858 193,656 157,114 191,153 1,126,095 220,851 195,116 167,056 177,089 206,068 260,866 1,227,046 2,353,141 

増減率 6.8 7.1 ▲0.1 8.8 ▲2.9 4.2 4.1 4.3 ▲6.2 0.9 ▲0.1 2.1 0.5 0.3 2.1 

2015年度 240,027 180,560 188,060 198,744 143,557 196,546 1,147,494 221,602 188,116 173,302 179,967 208,405 275,123 1,246,515 2,394,009 

増減率 6.7 ▲0.4 5.7 2.6 ▲8.6 2.8 1.9 0.3 ▲3.6 3.7 1.6 1.1 5.5 1.6 1.7 

成約台数 

2013年度 132,619 116,364 120,690 121,819 109,824 124,352 725,668 139,285 134,837 108,286 122,646 139,446 170,839 815,339 1,541,007 

増減率 7.5 11.7 3.0 8.1 10.2 2.3 6.9 17.2 11.2 18.1 18.9 8.3 4.9 12.2 9.7 

2014年度 134,692 115,560 115,299 125,786 104,082 130,918 726,337 146,176 127,786 108,731 121,659 142,503 172,041 818,896 1,545,233 

増減率 1.6 ▲0.7 ▲4.5 3.3 ▲5.2 5.3 0.1 4.9 ▲5.2 0.4 ▲0.8 2.2 0.7 0.4 0.3 

2015年度 146,183 116,850 128,131 134,479 99,117 129,929 754,689 146,362 122,078 111,421 118,004 135,810 174,035 807,710 1,562,399 

増減率 8.5 1.1 11.1 6.9 ▲4.8 ▲0.8 3.9 0.1 ▲4.5 2.5 ▲3.0 ▲4.7 1.2 ▲1.4 1.1 

成約率 

2013年度 63.0 68.8 67.8 68.4 67.9 67.8 67.1 65.8 64.8 65.4 69.2 69.1 65.8 66.6 66.8 

2014年度 59.9 63.7 64.8 65.0 66.2 68.5 64.5 66.2 65.5 65.1 68.7 69.2 65.9 66.7 65.7 

2015年度 60.9 64.7 68.1 67.7 69.0 66.1 65.8 66.0 64.9 64.3 65.6 65.2 63.3 64.8 65.3 

※2014年2月に発生した大雪の影響により、2014年2月において、群馬会場でオークションを1回休催しました。 

※当ページには、JBAの実績は含めておりません。                 

ＵＳＳオートオークション実績の推移（年度） 
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  （単位：百万円） 

実績 予想 

2012.3 2013.3 2014.3※4 2015.3 2016.3 2017.3 

（オートオークション） 

出品手数料 12,154 11,817 12,241 12,636 12,780 13,520 

成約手数料 10,984 10,873 11,958 12,083 12,335 12,711 

落札手数料 15,026 15,626 17,190 17,096 18,168 18,931 

バイクオークション手数料 - - - - 183 758 

商品売上高 805 624 905 1,166 1,479 1,222 

その他の営業収入 6,869 6,967 7,184 7,299 7,647 7,902 

オートオークション計 45,840 45,909 49,479 50,281 52,594 55,047 

（中古自動車等買取販売） 

中古自動車買取販売 8,535 8,106 7,867 6,736 6,765 7,215 

事故現状車買取販売 3,940 3,438 3,754 3,347 3,331 3,603 

中古自動車等買取販売計 12,476 11,545 11,621 10,083 10,097 10,819 

（その他） 

廃自動車等のリサイクル 4,275 4,016 4,816 5,022 4,665 4,998 

廃ゴムのリサイクル 1,250 1,335 1,498 1,383 636 - 

中古自動車の輸出手続代行サービス 166 437 500 609 529 498 

その他 - - 32 84 83 86 

その他計 5,692 5,789 6,848 7,100 5,915 5,583 

売上高 64,009 63,243 67,949 67,466 68,607 71,450 

営業利益 27,952 29,304 32,680 33,411 34,491 34,700 

経常利益 28,588 29,884 33,275 34,027 35,218 35,300 

親会社株主に帰属する当期純利益 17,054 18,346 19,966 21,661 22,477 23,800 

〈オートオークション関連〉※1                                                 （単位：台、％、円、社、店） 

出品台数 2,252,566 2,199,797 2,305,189 2,353,141 2,394,009 2,500,000 

成約台数 1,414,813 1,405,072 1,541,007 1,545,233 1,562,399 1,600,000 

成約率 62.8 63.9 66.8 65.7 65.3 64.0 

1台当たり出品手数料 ※2 5,432 5,407 5,344 5,405 5,381 5,457 

1台当たり成約手数料   ※2 7,832 7,802 7,821 7,882 7,962 8,016 

1台当たり落札手数料   ※2 10,626 11,124 11,157 11,067 11,630 11,833 

現車会員数 44,796 45,139 45,712 46,307 46,850 47,400 

CIS（インターネット）会員数 25,957 27,072 28,007 28,815 29,512 30,172 

TV（衛星）会員数 3,921 3,651 3,486 3,291 3,101 2,933 

ラビット店舗数 180 180 171 170 170 183 

〈設備投資・減価償却費〉                                                       （単位：百万円） 

設備投資（支出ベース）※3 804 1,620 8,858 2,490 8,731 10,196 

減価償却費 3,885 3,432 3,672 3,397 3,325 4,763 

連結業績の推移（詳細） 

※1 JBAの実績は含めておりません。 ※2 1台当たりの各手数料は連結相殺前の数値をもとに算出しております。 ※3 設備投資には、有形固定資産および無形固定資産（ソフトウェア等）を含んでおります。 

※4 2014年3月期は、会計方針の変更に伴い遡及修正しております。                  
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ＵＳＳ主要財務データの推移（年度） 

2006.3 2007.3 2008.3 2009.3  2010.3 2011.3 2012.3 2013.3 2014.3 2015.3 2016.3 増減率 
過去10年 

平均増減率 

経営成績 

売上高 60,243 64,568 69,801 66,549  59,849 61,417 64,009 63,243 67,949 67,466 68,607 1.7% 1.3% 

営業利益 23,103 24,817 27,200 22,568 21,940 24,332 27,952 29,304 32,680 33,411 34,491 3.2% 4.1% 

経常利益 23,544 25,360 27,490 22,503 22,511 24,643 28,588 29,884 33,275 34,027 35,218 3.5% 4.1% 

親会社株主に帰属
する当期純利益 13,203 14,390 15,200 12,003 12,717 13,971 17,054 18,346 19,966 21,661 22,477 3.8% 5.5% 

財政状態 

総資産 131,908 146,172 150,737 138,370 142,164 151,636 154,639 154,543 164,182 174,106 186,831 7.3% 3.5% 

 現預金 19,995 21,149 26,280 18,445 29,681 30,980 36,840 37,033 46,318 49,862 62,290 24.9% 12.0% 

負債 33,841 40,184 33,159 23,428 23,773 29,689 33,541 34,866 32,080 30,067 31,647 5.3% ▲0.7% 

 有利子負債 5,200 5,355 3,064 2,716 1,806 1,097 1,746 1,148 670 360 255 ▲29.3% ▲26.0% 

純資産 98,067 105,988 117,577 114,941 118,390 121,947 121,097 119,676 132,102 144,039 155,183 7.7% 4.7% 

 自己資本 97,391 104,985 117,130 114,771 118,146 121,638 120,582 119,112 131,348 143,098 154,155 7.7% 4.7% 

1株当たりデータ 

EPS（円） 40.70 44.71 47.51 38.27 41.88 47.80 60.92 69.35 77.29 83.79 86.92 3.7% 7.9% 

配当金（円） 8.00 10.00 14.50 16.50 16.80 19.20 24.40 30.75 34.70 37.70 40.80 8.2% 17.7% 

その他 

営業利益率(%) 38.4 38.4 39.0 33.9 36.7 39.6 43.7 46.3 48.1 49.5 50.3 － － 

ROE (%) 14.5 14.2 13.7 10.4 10.9 11.7 14.1 15.3 15.9 15.8 15.1 － － 

ROA (%) 19.0 18.2 18.5 15.6 16.0 16.8 18.7 19.3 20.9 20.1 19.5 － － 

配当性向(%)  19.7 22.4 30.5 43.1 40.1 40.2 40.0 44.3 45.1 45.1 47.0 － － 

自己資本比率(%) 73.8 71.8 77.7 82.9 83.1 80.2 78.0 77.1 80.0 82.2 82.5 － － 

自己株式数（株） 1,440,060 6,717,730 6,718,010 21,056,870 29,364,740 23,647,810 41,280,210 55,067,530 54,828,566 54,691,235 55,102,684 0.8% 44.0% 

現車会員数（社） 37,157 40,959 42,751 43,307 44,317 45,563 44,796 45,139 45,712 46,307 46,850 1.2% 2.3% 

（単位：百万円） 

※上記の1株当たりデータおよび自己株式は、株式分割（2013年10月1日効力発生日）を遡及して修正表示しております。 

※2014年3月期は、会計方針の変更に伴い遡及修正しております。 



参考資料② 
2016年３月期第４四半期の連結業績の概況 



43 

2016年３月期第４四半期 セグメント別連結業績の状況 

（単位：百万円） 

2014.3 4Q 2015.3 4Q 2016.3 4Q 前年同期比 

オートオークション 

売上高 13,674 13,879 14,516 104.6% 

営業利益 
（売上比） 

8,752 
(64.0%) 

9,001 
(64.9%) 

9,022 
(62.2%) 

100.2% 

中古自動車等買取販売 

売上高 3,178 2,891 2,675 92.5% 

営業利益 
（売上比） 

175 
(5.5%) 

157 
(5.4%) 

53 
(2.0%) 

34.1% 

その他 (リサイクル等) 

売上高 2,023 1,865 1,184 63.5% 

営業利益 
（売上比） 

261 
(12.9%) 

147 
(7.9%) 

36 
(3.0%) 

24.4% 

消去または全社 
売上高 ▲176 ▲184 ▲130 - 

営業利益 33 39 45 115.8% 

連結 

売上高 18,699 18,452 18,246 98.9% 

営業利益 
（売上比） 

9,222 
(49.3%) 

9,344 
(50.6%) 

9,157 
(50.2%) 

98.0% 

※2014年3月期第4四半期は、会計方針の変更に伴い遡及修正しております。          
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開催数 出 品 台 数 成 約 台 数 成 約 率 

16.3 4Q 15.3 4Q 16.3 4Q 15.3 4Q 増減率 16.3 4Q 15.3 4Q 増減率 16.3 4Q 15.3 4Q 

東京 13 12 196,611 178,035 10.4% 135,407 128,944 5.0% 68.9% 72.4% 

名古屋 12 12 125,592 122,814 2.3% 74,303 77,612 ▲4.3% 59.2% 63.2% 

九州 12 12 52,215 55,411 ▲5.8% 32,072 35,286 ▲9.1% 61.4% 63.7% 

横浜 12 12 53,290 54,312 ▲1.9% 36,684 39,077 ▲6.1% 68.8% 71.9% 

札幌 13 12 34,796 33,453 4.0% 19,541 20,379 ▲4.1% 56.2% 60.9% 

Ｒ-名古屋 13 13 37,279 36,985 0.8% 30,839 31,230 ▲1.3% 82.7% 84.4% 

大阪 12 12 31,854 32,774 ▲2.8% 18,817 21,349 ▲11.9% 59.1% 65.1% 

静岡 12 12 19,056 22,903 ▲16.8% 11,832 13,581 ▲12.9% 62.1% 59.3% 

東北 12 12 20,703 18,710 10.7% 15,049 14,686 2.5% 72.7% 78.5% 

岡山 12 12 18,901 18,965 ▲0.3% 12,370 13,052 ▲5.2% 65.4% 68.8% 

群馬 12 12 18,099 17,112 5.8% 11,448 12,334 ▲7.2% 63.3% 72.1% 

神戸 12 12 14,226 12,425 14.5% 8,583 7,387 16.2% 60.3% 59.5% 

埼玉 12 12 13,278 13,524 ▲1.8% 7,993 7,360 8.6% 60.2% 54.4% 

新潟 12 12 11,195 9,466 18.3% 5,104 4,862 5.0% 45.6% 51.4% 

福岡 13 12 12,517 12,444 0.6% 5,405 5,743 ▲5.9% 43.2% 46.2% 

北陸 12 12 3,883 4,690 ▲17.2% 2,402 3,321 ▲27.7% 61.9% 70.8% 

合計 196 193 663,495 644,023 3.0% 427,849 436,203 ▲1.9% 64.5% 67.7% 

（単位：回、台） 

2016年３月期第４四半期 ＵＳＳ会場別オークション実績  

2016年１月～３月までの３か月間 

※当ページには、JBAの実績は含めておりません。 
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新車・中古車登録台数の推移 

（単位：千台） （単位：千台） 
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（単位：千台） （単位：千台） 

中古車輸出台数の推移 自動車解体台数の推移 
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（単位：千台） （単位：千台） 

オートオークション市場の推移 ＵＳＳオートオークション実績の推移 
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※JBAの実績は含めておりません。 
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USSオートオークション実績 競合比較・手数料単価・外部落札比率の推移 
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（単位：円） 

※１台当たり手数料は、連結相殺前の数値をもとに算出しております 
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※外部落札比率は、2016年3月期より衛星TV経由の落札件数について集計方法を 

 変更しておりますが、過年度の数値についても遡及修正しております。 

※当ページには、JBAの実績は含めておりません。 


